行人、债券受托管理人、单独或合并持有/代表有表决权的本期公司债券张数的 10%以上债

券持有人可根据《债券持有人会议规则》规定发出债券持有人会议通知，组织、召开债券持

有人会议，讨论要求追加担保、发行人提前偿付本期公司债券的利息和/或本金等有利于保

障债券持有人利益的事宜。

（8）其他保障措施

本公司董事会已作出如下承诺：当公司董事会预计不能按时支付利息、到期兑付本金或

湖南大康国际农业食品股份有限公司 2016 年半年度报告全文

40

发生其他违约情况时，公司将采取如下措施：

1）不向股东分配利润。

2）暂缓重大对外投资、收购兼并等资本性支出项目的实施。

3）调减或停发董事和高级管理人员的工资和奖金。

4）主要责任人不得调离等措施。

公司在按约定足额支付当期债券本息后，上述限制性措施将自动解除。

6、报告期内债券持有人会议的召开情况

无。

7、报告期内债券受托管理人履行职责的情况

报告期，公司债券受托管理人中德证券编制了《2012年公司债券受托管理事务报告

（2015年度）》，有关该报告的具体内容详见公司登载于指定信息披露媒体的《2012年公司

债券受托管理事务报告（2015年度）》。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

无。

10、公司逾期未偿还债项

□ 适用 √ 不适用

公司不存在逾期未偿还债项。

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

无。

湖南大康国际农业食品股份有限公司 2016 年半年度报告全文

41

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

公司在报告期内从10家银行总计获得了21.68亿元授信额度（其中18.4亿元为流动资金贷

款授信，3.28亿元为贸易融资授信），截至报告期末，已使用10.64亿元授信额度，还剩

11.04亿元授信额度。报告期内无偿还银行贷款的情况。

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期公司严格履行公司债券募集说明书相关约定及承诺。

14、报告期内发生的重大事项

无。

15、公司债券是否存在保证人

√ 是 □ 否

公司债券的保证人是否为法人或其他组织

√ 是 □ 否

是否披露保证人报告期财务报表，包括资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益（股东权益）变动表

□ 是 √ 否

公司需要提供保证人报告期财务报表（并注明是否经审计）。

湖南大康国际农业食品股份有限公司 2016 年半年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,073,307,500 71.81% 0 1,865,976,750 0 0 1,865,976,750 3,939,284,250 71.81%

3、其他内资持股 2,073,307,500 71.81% 0 1,865,976,750 0 0 1,865,976,750 3,939,284,250 71.81%

其中：境内法人持股 2,010,690,000 69.64% 0 1,809,621,000 0 0 1,809,621,000 3,820,311,000 69.64%

   境内自然人持股 62,617,500 2.17% 0 56,355,750 0 0 56,355,750 118,973,250 2.17%

二、无限售条件股份 813,730,500 28.19% 0 732,357,450 0 0 732,357,450 1,546,087,950 28.19%

1、人民币普通股 813,730,500 28.19% 0 732,357,450 0 0 732,357,450 1,546,087,950 28.19%

三、股份总数 2,887,038,000 100.00% 0 2,598,334,200 0 0 2,598,334,200 5,485,372,200 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动为年度权益分派的实施。具体情况详见登载于指定信息披露媒体的《2015

年年度权益分派实施公告》（公告编号：2016-076）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本次年度权益分派的实施分别经2016年4月24日召开的第五届董事会第二十九次会议及

2016年5月16日召开的2015年年度股东大会审议通过。具体情况详见登载于指定信息披露媒

体的《第五届董事会第二十九次会议决议公告》（公告编号：2016-040），《2015 年年度

股东大会会议决议公告》（公告编号：2016-066）。

股份变动的过户情况

湖南大康国际农业食品股份有限公司 2016 年半年度报告全文

43

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本次实施送（转）股后，按新股本5,485,372,200股摊薄计算，2015年年度，基本每股收

益为0.0005元，稀释每股收益为0.0005元，归属于公司普通股股东的每股净资产为1.051元；

2016年半年度，基本每股收益为0.0018元，稀释每股收益为0.0018元，归属于公司普通股股

东的每股净资产为1.053元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

湖南大康国际农业食品股份有限公司 2016 年半年度报告全文

44

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 130,554
报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）（参

见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量